
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2023 

OBCE PODMOKLY 

Obec Podmokly, Podmokly 38, 342 01 Sušice V Podmoklech dne:18.9.2023  

 

 

 

 

  

 

Územní plán Podmokly 
   
Zastupitelstvo obce Podmokly, příslušné podle §6 odst.5 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
„stavební zákon“) za použití  § 43 odst. 4  stavebního zákona, §171, §172, §173, §174 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále § 13 a přílohy č.7 
vyhlášky č.500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů a 
na základě usnesení zastupitelstva č.1, písm.c) ze dne 14.9.2023 
 

 vydává 
 

Územní plán Podmokly (dále též „ÚP“). 
 
Obsah dokumentace: 
 
ÚZEMNÍ PLÁN PODMOKLY (VÝROKOVÁ ČÁST) 
TEXTOVÁ ČÁST 
VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 

 
A.     VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
B.     ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ ONCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT 
C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU 
SÍDELNÍ ZELENĚ 
D.   KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ 
PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO 
JEJICH VYUŽITÍ 
E.  KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍHO 
SYSTÉMU EKOLIGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ, OCHRANY 
PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEJK NEROSTNÝCH SUROVIN 
F.    PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
G.  VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A 
OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE 
PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
H.  VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE 
UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 
I.    STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
J. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, 
VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 
K. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI 
L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A 
PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 
M. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU 
N.   STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
O.  VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO KTERÉ MŮŽE 
VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ 
ARCHITEKT 
P.  ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ 
ČÁSTI 



 str. 2 

 
Q.   VYMEZENÍ POJMŮ 
 

ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU PODMOKLY 
TEXTOVÁ ČÁST 

 
A.   POSTUP PŘI POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
B.   SOULAD S PÚR čr A ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
C. SOULAD S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU 
ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU 
NEZASTAVĚNÝCH ÚZEMÍ 
D. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ 
E.  VYHODNOCENÍ S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DITČENÝCH 
ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 
F. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ 
INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ, VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
G.   STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU PODLE § 50 ODST. 5 SZ (STANOVISKO SEA) 
H.   SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO PODLE § 50 ODST. 5 ZOHLEDNĚNO, S UVEDENÍM ZÁVAŽNÝCH 
DŮVODŮ, POKUD NĚKTERÉ POŽADAVKY NEBO PODMÍNKY ZOHLEDNĚNY NEBYLY 
I.     KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ 
J.   VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
K.   VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ 
L.   VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ 
M. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ JSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ 
N. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ 
PŮDNÍ FOND A POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNCE LESA 
O.   ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ 
P.   VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 
Q.   ÚDAJE O POČTU LISTŮ ODŮVODNĚNÍ A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 
R.   VYSVĚTLENÍ ZKRATEK 
S.   POUČENÍ 
T.   ÚČINNOST    

   
GRAFICKÁ ČÁST 
 
GRAFICKÁ ČÁST VÝROKU 
01   VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ 
02   HLAVNÍ VÝKRES 
03   VÝKRES VPS, VPO A ASANACÍ 
 
GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ 
04   VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
05   KOORDINAČNÍ VÝKRES 
06   VÝKRES PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁBORŮ ZPF   

 
 
Poučení : 
Proti územnímu plánu Podmokly vydaného formou opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek ( §173 odst.2 zákona č.500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 
předpisů). 
 

 
 
Václav Blažek       Petr Pavlíček 
….............................                                                             …....................................       
Místostarosta obce                                                                                 Starosta obce                                                       

 



 str. 3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.               

 

Úřední deska:                   

Vyvěšeno dne: 18.9.2023                                             Sejmuto dne:4.10.2023 

 

Dálkový přístup: 

Vyvěšeno dne: 18.9.2023                                            Sejmuto dne: 4.10.2023 

 

 

 

Vzhledem k rozsáhlému obsahu Územního plánu Podmokly je možno se podrobně seznámit s obsahem 

Územního plánu Podmokly na OÚ Podmokly, příp. na webových stránkách Obce Podmokly.   

 


